令和 2年 2月吉日

公認指導者各位

（公財）全日本柔道連盟

倫 理 推 進 室

【重要】2020 年度 全柔連公認指導者賠償責任保険制度について

本連盟では、公認指導者のみなさまが安心して指導活動に専念でき、指導される側も安心で

きる環境づくりの一環として、公認指導者専用の賠償責任保険制度をご案内しております。

2020 年度の保険申し込みについて下記の通りご案内いたしますので、加入を希望される方

はお早めのお手続きをお願いいたします。

なお、2019 年度全柔連公認指導者賠償責任保険は、2020 年 4 月 1 日午後 4 時をもって保

険期間満了となります。引き続き保険加入をご希望の方は、2020 年度保険申込みが必要で

すので、忘れずにお手続きをお願いいたします。※詳細はパンフレットにてご確認ください。

記

■保 険 期 間 2020年 4月 1日（水）午後 4時～2021年４月 1日（木）午後 4時

■募 集 期 間 2020年 3月 2日（月）～2020年 3月 20日（金）

■申 込 方 法 全柔連登録システムより申し込み可能

        ※チーム責任者にお申し出いただくか、個人ページよりお申し込みください。

■中 途 加 入 4月以降毎月 20日締め切りにて、翌月 1日より補償開始

■改 定 内 容 2020年 4月より、「警察官及び公立中学・公立高校教員制度」を廃止し、

        全員加入制度へ統合いたします。（手続き不要）

■問 合 せ 先 取扱代理店 株式会社第一成和事務所（担当：丸山、芦村）

        〒103-8214 東京都中央区日本橋久松町 11-6 日本橋 TSビル 8階

TEL 03-3669-2831 （平日 9：00～17：30）

以上